58 DIÁRIO OFICIAL Nº 33897 Segunda-feira, 17 DE JUNHO DE 2019

30 (trinta) dias, por conta dos 60 (sessenta) dias de Licença-Prêmio, re-
ferentes ao triênio 2004/2007, e AUTORIZAR o gozo no período de 21/5
a 19/6/2019.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JU-
RÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 5 de junho de 2019.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
para a Área Jurídico-Institucional

Protocolo: 444852

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N.º 3526/2019-MP/PGJ
A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, em exercício, usando de suas atri-
buições legais,
R E S O L V E:
DESIGNAR a Promotora de Justiça LILIAM PATRÍCIA DUARTE DE SOUZA
GOMES, Titular da 8ª Promotoria de Justiça Criminal da Capital, para, nos
termos do art. 28 do CPP, atuar como longa manus da Procuradoria-Geral
de Justiça nos autos do Processo nº 0008224-57.2019.8.14.0401 (SIMP
nº 018808-003/2019), prosseguindo com a demanda nos ulteriores de
direito, oferecendo a devida denúncia criminal pelo crime tipifi cado no art.
155, §1º e § 4º, II do Código Penal Brasileiro.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 12 de junho
de 2019.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Procuradora-Geral de Justiça, em exercício

PORTARIA N.º 3527/2019-MP/PGJ
A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, em exercício, usando de suas atri-
buições legais,
R E S O L V E:
DESIGNAR a Promotora de Justiça LILIAM PATRÍCIA DUARTE DE SOUZA
GOMES, Titular da 8ª Promotoria de Justiça Criminal da Capital, para, nos
termos do art. 28 do CPP, atuar como longa manus da Procuradoria-Geral
de Justiça nos autos do Inquérito Policial nº 0005680-96.2019.8.14.0401
(SIMP nº 018787-003/2019), prosseguindo com a demanda nos ulteriores
de direito, oferecendo a devida denúncia criminal pelo crime tipifi cado no
art. 155, § 4º, II e IV do Código Penal Brasileiro.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 12 de junho
de 2019.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Procuradora-Geral de Justiça, em exercício

Protocolo: 444842

.

.

ERRATA
.

PORTARIA N.º 5952/2017-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº4206/2012-MP/PGJ,
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
RESOLVE:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no
âmbito do expediente nº
114314/2017 conforme abaixo relacionado:
NOME: ERICK RICARDO DE SOUZA FERNANDES
CARGO/FUNÇÃO: Promotor de Justiça de Santana do Araguaia
MATRÍCULA: 999.2365
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar Estadual n.º
057, de 06 de julho de 2006
ORIGEM: Santana do Araguaia - PA
DESTINO(S): Redenção/PA
PERÍODO(S): 17/08/2017 - 17/08/2017, 18/08/2017 - 18/08/2017,
21/08/2017 - 23/08/2017, 25/08/2017 - 25/08/2017.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 4,5 (quatro e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Acumulação.
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO
ESTADO DO PARÁ,
Belem, 13 de Setembro de 2017 .
RICARDO DE ARAUJO MOURA
Diretor(a) do Departamento de Recursos Humanos
Ordenador(a) da Despesa: GILBERTO VALENTE MARTINS

PORTARIA N.º 7574/2018-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº4206/2012-MP/PGJ,
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
RESOLVE:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento
no âmbito do expediente nº 119068/2018 conforme abaixo relacionado:
NOME: GILBERTO LINS DE SOUZA FILHO
CARGO/FUNÇÃO: Promotor de Justiça de São João do Araguaia
MATRÍCULA: 999.1688
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar Estadual n.º
057, de 06 de julho de 2006
ORIGEM: São João do Araguaia - PA
DESTINO(S): Palestina do Pará/PA
PERÍODO(S): 10/10/2018 - 10/10/2018

QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1/2 ( meia) diaria(s)
FINALIDADE: Reunião de trabalho - Realizar visita carcerária
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO
ESTADO DO PARÁ,
Belem, 08 de Outubro de 2018 .
RICARDO DE ARAUJO MOURA
Diretor(a) do Departamento de Recursos Humanos
Ordenador(a) da Despesa: GILBERTO VALENTE MARTINS

PORTARIA N.º 7578/2018-MP/PGJ
  A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº4206/2012-MP/PGJ,
de  19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
RESOLVE:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento
no âmbito do expediente nº 119175/2018 conforme abaixo relacionado:
NOME: EVELIN STAEVIE DOS SANTOS
CARGO/FUNÇÃO: Promotor de Justiça de Óbidos
MATRÍCULA: 999.1684
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar Estadual n.º
057, de 06 de julho de 2006
ORIGEM: Óbidos – PA
DESTINO(S): Santarém/PA PERÍODO(S): 07/11/2018 - 09/11/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2 e 1/2 (dois e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Acumulação
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO
ESTADO DO PARÁ,
Belem, 08 de Outubro de 2018.
RICARDO DE ARAUJO MOURA
Diretor(a) do Departamento de Recursos Humanos
Ordenador(a) da Despesa: GILBERTO VALENTE MARTINS

PORTARIA N.º 7870/2018-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº4206/2012-MP/PGJ,
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
RESOLVE:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento
no âmbito do expediente nº 120120/2018 conforme abaixo relacionado:
NOME: DANIEL MENEZES BARROS
CARGO/FUNÇÃO: Promotor de Justiça de Igarapé-Miri MATRÍCULA:
999.1339
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar Estadual n.º
057, de 06 de julho de 2006
ORIGEM: Igarapé-Miri – PA
DESTINO(S): Abaetetuba/PA
PERÍODO(S): 11/10/2018 - 11/10/2018, 16/10/2018 - 16/10/2018,
17/10/2018 - 17/10/2018, 18/10/2018 - 18/10/2018, 22/10/2018 -
22/10/2018.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2 e 1/2 (duas e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Acumulação
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO
ESTADO DO PARÁ,
Belem, 24 de Outubro de 2018.
RICARDO DE ARAUJO MOURA
Diretor(a) do Departamento de Recursos Humanos
Ordenador(a) da Despesa: GILBERTO VALENTE MARTINS

PORTARIA N.º 7895/2018-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº4206/2012-MP/PGJ,
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
RESOLVE:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento
no âmbito do expediente nº 119926/2018 conforme abaixo relacionado:
NOME: EDINEI GONCALVES DOS REIS
CARGO/FUNÇÃO: MOTORISTA - AOM-B-II
MATRÍCULA: 999.940
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de
24/1/1994
ORIGEM: Castanhal – PA
DESTINO(S): São Domingos do Capim/PA, Santarém Novo/PA, Cametá/
PA, Benevides/PA PERÍODO(S): 07/11/2018 - 07/11/2018, 13/11/2018 -
13/11/2018, 19/11/2018 - 20/11/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2 e 1/2 (dois e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Condução de membro/servidor à serviço do MPPA - Luiz
Gustavo da Luz Quadros
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO
ESTADO DO PARÁ,
Belem, 25 de Outubro de 2018.
RICARDO DE ARAUJO MOURA
Diretor(a) do Departamento de Recursos Humanos
Ordenador(a) da Despesa: GILBERTO VALENTE MARTINS

PORTARIA N.º 7935/2018-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº4206/2012-MP/PGJ,
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
RESOLVE:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento
no âmbito do expediente nº 120051/2018 conforme abaixo relacionado:
NOME: ELAINE CRISTINA NASCIMENTO DO NASCIMENTO
CARGO/FUNÇÃO: CHEFE DO SERVICO DE DOCUMENTACAO - MP.FG-3
MATRÍCULA: 999.1467
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de
24/1/1994